
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33383  39Segunda-feira, 29 DE MAIO DE 2017

RESOLVE: Determinar o ADENDO à Portaria nº 295/16-GAB/
CGPC de 11/07/16, incluindo o nome da servidora em epígrafe, 
como sindicada nos autos em tela À Divisão de Disciplina e à 
Diretoria de Administração, para as providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 250/2017-GAB/CGPC/DIVERSOS 
DE 15/05/2017

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 418/16-GAB/CGPC 
de 04/11/16, que apurou responsabilidades, face as multas de 
trânsito, ocorridas em 15/10/14, envolvendo a viatura FIAT/
PALIO, placa OSX 1345, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a impossibilidade de individualizar condutas;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 
418/16-GAB/CGPC de 04/11/16 com fundamento no artigo 90, 
inciso I da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA MARCIA RAIOL LIMA
Coordenador da Capital e Região Metropolitana

PORTARIA Nº 251/2017-GAB/CGPC/DIVERSOS 
DE 15/05/2017

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 476/16-GAB/CGPC de 
27/12/16, que apurou a conduta da servidora, R.O.A., mat. nº 
5206600, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de elementos capazes de atestar a 
ocorrência de transgressão disciplinar por parte da servidora sindicada;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 
476/16-GAB/CGPC de 27/12/16 com fundamento no artigo 90, 
inciso I da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA MARCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana

PORTARIA Nº 252/2017-GAB/CGPC/DIVERSOS 
DE 16/05/2017

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 176/15-GAB/CGPC de 
06/04/15, que apurou responsabilidades, face o teor do TD de 
Roberta Félix Rebelo, que acusa policiais de agirem de forma 
irregular, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a impossibilidade de individualizar condutas e 
atribuir responsabilidade funcional;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 
176/15-GAB/CGPC de 06/04/15, com fundamento no artigo 90, 
inciso I da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA MARCIA RAIOL LIMA
Coordenador da Capital e Região Metropolitana

PORTARIA Nº 253/2017-GAB/CGPC/DIVERSOS 
DE 16/05/2017

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 220/15-GAB/CGPC de 
15/06/15, que apurou a conduta do servidor J.C.P.S., mat. nº 
5692547, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: inexistência de elementos caracterizadores da 
ocorrência da prática de transgressão disciplinar por parte do 
servidor sindicado;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 
220/15-GAB/CGPC de 15/06/15, com fundamento no artigo 90, 
inciso I da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA MARCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana

PORTARIA Nº 255/2017-GAB/CGPC/DIVERSOS 
DE 17/05/2017

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 23/16-GAB/CGPC de 
14/01/16, que apurou a conduta do servidor S.M.S., mat. nº 
5234859, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de elementos que possam 
comprovar a ocorrência de transgressão disciplinar praticada 
pelo servidor sindicado;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 
23/16-GAB/CGPC de 14/01/16, com fundamento no artigo 90, 
inciso I da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA MARCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana

PORTARIA Nº 256/2017-GAB/CGPC/DIVERSOS 
DE 17/05/2017

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 485/15-GAB/CGPC de 
30/11/15, que apurou as circunstâncias do roubo, em tese, da 
arma de fogo, tipo PISTOLA, TAURUS, .40SW, SÉRIE: SZH 84210, 
PAT.: 18718, em 23/10/15, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: não restar provada a incidência de transgressão 
disciplinar no fato apurado;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 
485/15-GAB/CGPC de 30/11/15, com fundamento no Art. 90, 
inciso I, da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores, 
devendo ser providenciada a baixa da cautela da arma em nome 
do servidor R.R.M., mat. nº 5598648.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA MARCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana

PORTARIA Nº 257/2017-GAB/CGPC/DIVERSOS 
DE 18/05/2017

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 495/15-GAB/CGPC de 
02/12/15, que apurou a conduta dos servidores, A.B.G., mat. 
nº 5332680 e S.R.C., mat. nº 5656745, conforme portaria 
instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de elementos que autorizem a 
responsabilização administrativa dos servidores sindicados;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 
495/15-GAB/CGPC de 02/12/15, com fundamento no artigo 90, 
inciso I da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 258/2017-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
22/05/2017

CONSIDERANDO: a instauração da AAI nº 417/16-GAB/CGPC de 
03/11/16, que tem por objeto apurar a conduta da servidora, 
A.S.F.M., mat. nº 3235505, consoante portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a solicitação da lavra da DPC Simone Edoron, 
presidente dos autos, face o impedimento de dar prosseguimento 
nos autos, em virtude da servidora encontrar-se de licença 
médica desde 12/12/16;
RESOLVE: Determinar o SOBRESTAMENTO, por 90 (noventa) 
dias, dos autos da AAI nº 417/16-GAB/CGPC de 03/11/16, 
conforme disposto no art. 98 § 3º. da Lei Complementar nº 
022/94 e alterações posteriores e após cessado o prazo do 
sobrestamento, que seja este revogado, para continuidade da 
apuração dos fatos até a sua conclusão.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 259/2017-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
22/05/2017

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 225/16-GAB/CGPC de 
20/05/16, que apurou a conduta do servidor J.T.E.S.G., mat. nº 
5461731, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: não restar comprovada a incidência de 
transgressão disciplinar no fato apurado;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 
225/16-GAB/CGPC de 20/05/16, com fundamento no artigo 90, 
inciso I da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE RODRIGUES
Coordenador do Interior

Protocolo: 183543

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
RENATO CHAVES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 149/17 DE 26 DE 
MAIO DE 2017 – GAB/DGCPCRC 

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais, e 

CONSIDERANDO os termos do Processo 2017/145518; 
CONSIDERANDO que o interessado não atendeu a convocação 
para assinatura do termo de contrato no prazo hábil;
R E S O L V E: 
EXCLUIR da Portaria nº 108/17-GAB/CPCRC- 02.05.2017  
publicada no DOE nº 33.365 de 03.05.2017, que trata de 
Admissão de Servidor , MARCELO PINHEIRO NONATO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”,26 de 
Maio de 2017. 
ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo: 183538

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº096 DE 25/05/2017-DAF
SERVIDOR:LUCIO ARAUJO MENEZES
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5848806/ 1
PERÍODO:04.06.2017 a 02.08.2017.
TRIÊNIO:20.10.2010 a 19.10.2013.

PORTARIA Nº097 DE 25/05/2017-DAF
SERVIDOR:IVANILDO DE ALMEIDA RODRIGUES
CARGO:Perito Criminal,MATRÍCULA:5281091/ 2
PERÍODO:01.06.2017 a 30.06.2017.
TRIÊNIO:24.01.2011 a 23.01.2014.

PORTARIA Nº098 DE 25/05/2017-DAF
SERVIDORA:RAIMUNDA DO SOCORRO RAIOL BARROS
CARGO:Perito Criminal,MATRÍCULA:5476470/ 1
PERÍODO:01.06.2017 a 30.06.2017.
TRIÊNIO:21.10.2010 a 20.10.2013.

PORTARIA Nº099 DE 25/05/2017-DAF
SERVIDOR:JOSÉ ANTONIO PAIVA ROSSI
CARGO:Perito Criminal,MATRÍCULA:5130093/ 1
PERÍODO:01.06.2017 a 30.07.2017.
TRIÊNIO:04.05.2014 a 03.05.2017.

PORTARIA Nº100 DE 25/05/2017-DAF
SERVIDOR:PAUL WILLIAM NASCIMENTO SAUNDERS
CARGO:Aux.Técn.Perícias,MATRÍCULA:5894401/ 1
PERÍODO:01.06.2017 a 30.06.2017.
TRIÊNIO:30.09.2011 a 29.09.2014.

PORTARIA Nº101 DE 25/05/2017-DAF
SERVIDORA:HELLEN JORGE SILVA DA CRUZ
CARGO:Assist.Administrativo,MATRÍCULA:57190939/1
PERÍODO:01.06.2017 a 30.07.2017.
TRIÊNIO:30.10.2007 a 29.10.2010.

PORTARIA Nº102 DE 25/05/2017-DAF
SERVIDORA:MARIA DO SOCORRO LEITÃO FERNANDES
CARGO:Perito Criminal,MATRÍCULA:5449588/ 1
PERÍODO:01.06.2017 a 30.06.2017.
TRIÊNIO:17.05.2005 a 16.05.2008.

PORTARIA Nº103 DE 25/05/2017-DAF
SERVIDORA:GLAUCIA MARIA NASCIMENTO DE SOUSA
CARGO:Perito Criminal,MATRÍCULA:5449634/ 1
PERÍODO:01.06.2017 a 30.06.2017.
TRIÊNIO:17.05.2005 a 16.05.2008.

PORTARIA Nº104 DE 25/05/2017-DAF
SERVIDOR:MAURO SERGIO MOURA DE ARAUJO
CARGO:Perito Criminal,MATRÍCULA:5848148/ 1
PERÍODO:01.06.2017 a 30.06.2017.
TRIÊNIO:03.10.2007 a 02.10.2010.

PORTARIA Nº105 DE 25/05/2017-DAF
SERVIDOR:WILSON YOSHIMITSU NIWA
CARGO:MÉDICO LEGISTA,MATRÍCULA:5829380/ 2
PERÍODO:01.06.2017 a 30.07.2017.
TRIÊNIO:12.11.2010 a 11.11.2013.

PORTARIA Nº106 DE 25/05/2017-DAF
SERVIDOR:LUIS BASILIO BOUZAS NUNEZ JUNIOR
CARGO:MÉDICO LEGISTA,MATRÍCULA:5832152/ 1
PERÍODO:01.06.2017 a 30.06.2017.
TRIÊNIO:02.04.2001 a 01.04.2004.

Protocolo: 183310

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº093 DE 25/05/2017-DAF
LAUDO MÉDICO N°27481/17
NOME:ELIETE PEREIRA DE CARVALHO
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5833906/1
PERÍODO:05.05.2017 a 03.06.2017.

PORTARIA Nº094 DE 25/05/2017-DAF
LAUDO MÉDICO N°186628A/1
NOME:MARIA LENIRA MOREIRA DE AQUINO
CARGO:Perito Criminal, MATRÍCULA:5129184/2
PERÍODO:30.03.2017 a 28 .05.2017.


